МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

26.05.2023 г. Георгиевск №297

Об организации питания в лагере с дневным пребыванием детей,
организованным на базе МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска в
период летних каникул в 2023 году

В соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного
врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 СП 2.4.3648-20 «Санитарно -
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи», Главного государственного санитарного
врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», постановлениями администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края от 15 марта 20232 года № 669 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского городского округа
Ставропольского края в 2022 году», в целях сохранения и укрепления здоровья
обучающихся в период летних школьных каникул и на основании приказа
управления образования администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края от 23.05.2023 года № 1443 «Об организации питания
в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных
образовательных организаций Георгиевского городского округа Ставропольского
края в период летних каникул в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание в лагере с дневным пребыванием детей, организо
ванным на базе МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска в период
летних каникул в 2023 году с двухразовым питанием со сроком пребывания
15 рабочих дней (21 календарный день):

I смена - с 01 июня по 24 июня 2023 года с учетом выходных дней
в связи с проведением государственной итоговой аттестации

2. Заключить договоры на оказание услуг по организации питания детей в
лагерях с дневным пребыванием в соответствии с Федеральным законом
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в срок до 27 мая
2023 года.

3. Принять меры по соблюдению нормативных документов по организации
питания в лагерях с дневным пребыванием.

4. Усилить контроль за соблюдением норм питания детей и подростков,
утвержденных санитарно-эпидемиологическими правилами от 27 октября 2020 г.
№ 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.